
 

1
 

ANO XV | N° 1327 | Macau, 13 de Junho de 2018 

 

 

PORTARIA Nº 186 de 12 de junho de 2018. 

 

Nomeia os membros para atuar na Comissão de acompanhamento na tramitação processual de Credenciamento de Empresas 

Especializadas na Prestação de Serviços de Coleta e Análise de Exames Laboratoriais e Exames Anátomo Patológicos. Processo 

Administrativo n.º 339/2018.  

O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de acompanhamento do Processo de 

Credenciamento de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços de Coleta e Análise de Exames Laboratoriais e Exames 

Anátomo Patológicos a Preço de Tabela Referenciadas SUS: 

 

I – KLEBER BARRETO DE MELO SEGUNDO, Assessor Especial – MEMBRO, CPF n.º 049.660.504-64, Matrícula n.º 17809; 

 

II – CHARLES BARBOSA SOUZA DA SILVA, Assessor Especial – MEMBRO, CPF n.º 036.235.744-73, Matrícula n.º 20443; e 

 

III – CLEISIANE DOS SANTOS BATISTA, Agente de Saúde – MEMBRO, CPF n.º 082.683.764-65, Matrícula n.º 20796. 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 12/06/2018. 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Constitucional 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2
 

ANO XV | N° 1327 | Macau, 13 de Junho de 2018 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2018 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 

DIESEL S10, GASOLINA COMUM E/OU ADITIVADA, ETANOL E ADITIVO ARLA 32), VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E AUTOMOTIVOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU. 

 

AUTORIZAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 

O Prefeito Municipal de Macau, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na 

Constituição Federal de 1988, em seu artigo 37 e na Lei Federal  nº 8.666/1993, em seu artigo 65, II, d, e alterações posteriores. 

 

CONSIDERANDO a redução dos preços praticados nas refinarias, referente aos combustíveis (Óleo Diesel Comum - S500 e Óleo Diesel 

S10), bem como  na justificativa acostada aos autos, 

 

R E S O L V E: 

 

CONCEDER REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO ao contrato, cujo objeto trata da eventual aquisição de combustível 

(ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S10, GASOLINA COMUM E/OU ADITIVADA, ETANOL E ADITIVO ARLA 32), visando 

atender às necessidades da frota de veículos e automotivos da prefeitura municipal de Macau, celebrado entre este Município e a empresa 

POSTO FREI DAMIÃO LTDA, CNPJ Nº 08.547.432/0002-00, que passam a vigorar nos valores: 

 

 

PRODUTO PREÇO POR LITRO VALOR POR EXTENSO 

ÓLEO DIESEL COMUM – S500 R$ 3,71 TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS 

ÓLEO DIESEL S1O R$  3,85 TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS 

 
 
 
 
 
Macau/RN, 12 de junho de 2018. 

Publique-se, cumpra-se. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3
  

 

 

ANO XV | N° 1327 | Macau, 13 de Junho de 2018 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS QUE FARÁ  REALIZAR  O  
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  008/2018, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAGAMENTO, COM EXCLUSIVIDADE, DE SALÁRIOS, PROVENTOS E VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, 
PENSÕES E SIMILARES, DE SERVIDORES OU EMPREGADOS PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS, DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MACAU.  A  ABERTURA  DA  SESSÃO  OCORRERÁ NO 
DIA  25/06/2018  ÀS  10H00MIN.  O  EDITAL  ENCONTRA-SE  À  DISPOSIÇÃO  DOS  INTERESSADOS  NO  ENDEREÇO  
ELETRÔNICO MACAU.CPL@GMAIL.COM,  OU NA  RUA  BARÃO  DO  RIO  BRANCO,  17,  CENTRO –MACAU/RN –CEP  59.500-
000(TRAZER  UM  CD OU  PENDRIVE).  ESCLARECIMENTOS  E  INFORMAÇÕES  SERÃO  PRESTADOS PRESENCIALMENTE  
NO  MESMO  ENDEREÇO,  DAS 08H00MIN ÀS 12H00MIN. 
 
MACAU/RN, 12 DE JUNHO DE 2018. 
 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

http://macau.rn.gov.br/


 

4
 Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 


